
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

日 曜 ４ 月 行 事 予 定 
バス時刻 

１便 ２便 

１ 火 学年始休業（～４／７）   

２ 水    

３ 木    

４ 金    

５ 土    

６ 日    

７ 月 6年生前日登校日（入学式準備） （10:40）  

８ 火 着任式 始業式 入学式 11:40  

９ 水 1年生 2時間授業 2～6年生給食開始 10:40 14:50 

10 木 1年生 2時間授業 図書館バス 10:40 14:50 

11 金 
1年生 4時間授業 1年生給食開始 
バス乗車指導 児童委員会 

13:30 16:00 

12 土    

13 日    

14 月 
５時間授業 １年生４時間授業  

交通安全教室（１・２年生）２計測（高学年） 
13:30 14:50 

15 火 避難訓練 13:30 16:00 

16 水 ５時間授業 13:30 14:50 

17 木 
全国学力・学習状況調査（６年生 国語 算数 理科） 
２計測（低学年） 

13:30 16:00 

18 金 
学力調査（６年生 質問紙） ２計測（中学年） 

児童委員会 
13:30 16:00 

19 土 参観日・学級懇談会，ＰＴＡ総会 9:40  

20 日    

21 月 振替休業（19日 参観日）   

22 火 図書館バス 13:30 16:00 

23 水 個別面談① 13:30  

24 木 個別面談② 13:30  

25 金 個別面談③ 13:30  

26 土    

27 日    

28 月 個別面談④ 教育長訪問 13:30  

29 火 祝日（昭和の日）   

30 水 4時間授業 13:30  

※予定に変更があるときは，学級だより・安心メール等でお知らせします。 

※Ｒ７始業式・入学式は４月８日(火)です。 

 

 

 

 
      

令和７年３月２４日発行  責任者 校長 辻󠄀川 智宏 
URL  http://town.shibecha.ed.jp/shibecha-e/htdocscha.ed.jp/ 

標小がめざす子ども像 
○自ら学ぶ子（知） 

○人のために行動できる子（徳） 

○自他を尊重する子（徳） 

○心身の健康安全に向け挑戦する子（体） 

随時更新！ 

標小ホーム

ページへア

クセス 

令和６年度の修了にあたって 
校 長 辻 川 智 宏 

 

雪解けも進み，日増しに春の訪れを感じる季節になりました。 

令和6年度の教育活動が本日の修了式をもちまして全て修了いたしました。また，１９日（水）には，ご来賓をは

じめ，多数の保護者の皆様をお迎えして，第１３９回卒業証書授与式を盛大に執り行うことができました。卒業生

には，最高学年としてその姿やふるまいを後輩たちに示してほしいと期待し，見事に応えてくれました。そして，

新たな希望に胸を膨らませて標茶小学校を巣立ちました。あらためて卒業生並びにご家族の皆様に心からお祝いを

申し上げます。 

   

さて，学校は明日から年度末･年度始休業に入ります。休業中，学校では皆様からいただいた学校診断アンケート

や学力調査の結果等をもとに，新年度の計画立案と準備を行います。人事異動で新しく仲間となる教職員と学校の

教育活動の進め方や学級の様子などを確認します。また，ご家庭では，お子様の一年間の努力の足跡を振り返り，

確かな成長を確認し合うとともに，間もなく迎える新学年の準備をするための大切な時間にしていただければと思

います。 

結びになりますが，この一年間，学校の教育活動にご支援ご協力をいただきました保護者の皆様，また，校区の

子ども達の成長を見守っていただきました地域・教育関係者の皆様に，心より感謝申し上げます。新年度も変わら

ぬご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げ，令和6年度を終えるにあたっての挨拶といたします。 

 



お世話になりました！  

～転出職員 9 名からの挨拶～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年生を送る会 ～６年生に感謝の気持ちを込めて～ 
３月６日（木）には、６年生を送る会が開かれました。お世話

になった６年生に感謝の気持ちを込めて各学年，様々な発表を

力一杯行っていました。 

  

 

これから始まる中学校生活に向けて･･･ 

標茶中学校の先生が 6 年生に向けて，中学校での生活に

ついてお話ししてくれました。「中 1ギャップ」と言われる躓きが

ないように，こうして顔を見せてくれ，直接お話しする機会を作

ってくれています。 

 

歯はきちんとみがけているかな？ ～歯科指導 ４年生～ 
３月６日，４年生が歯科指導で「歯みがき」にチャレンジしま

した。歯を上手にみがくのは大人でも難しいことのようです。手

鏡を使いながら，一生懸命みがいてみましたが，きれいに汚れ

は落ちたかな？  ご家庭でも一緒に確認してみてください。 

  

■中村
なかむら

 富
ふ

美男
み お

 教頭（標茶町立磯分内小学校へ） 

 標茶町民でもある自分が，念願であった標茶小学校勤務を実現することができ，大変うれしい 2 年間でした。大変なことも多くありました

が，子どもたちの笑顔，保護者様や地域の皆様からのご理解とご協力に支えられ，とても充実した 2 年間となりました。大変ありがとうござい

ました。 

■湯浅
ゆ あ さ

 憲二
け ん じ

 教諭（退職） 

  この度，29 年間の教員生活を終え退職いたします。標茶小学校では少人数指導教諭（算数）を 3 年間，5 年生担任を 1 年間務め，多く

の子どもたちと関わることができました。これからの子どもたちの成長をかげながら応援しています。ありがとうございました。 

■中村
なかむら

 健一
けんいち

 教諭（釧路市立昭和小学校へ） 

  5 年間お世話になった標茶小学校を去ることになりました。子どもたちが自分たちでよりよい学校を創りあげようとする姿を間近で見守る

ことができ，私自身の大きな宝物となりました。保護者・地域の皆様に感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

■関根
せ き ね

 陽
はる

香
か

 教諭（鶴居村立下幌呂小学校へ） 

 産休・育休期間を含め，７年間お世話になりました。素直で可愛い子どもたち，そして温かい保護者・地域の皆さんに囲まれて過ごした日々

は，本当に幸せな時間でした。新天地でも，標茶小学校で学ばせていただいたことを活かして頑張ります。ありがとうございました。 

■船坂
ふなさか

  唯
ゆい

 教諭（釧路養護学校へ） 

標茶小学校では，４年間お世話になりました。素直で優しい子どもたちとともに，充実した日々を過ごすことができました。4 年間での出会

いに感謝しています。4月からもこの学校で学んだことを活かして精一杯頑張りたいと思います。ありがとうございました。 

■簾内
すのうち

 奈津子
な つ こ

 栄養教諭（釧路市立美原小学校へ） 

 この度，お世話になりました標茶小学校を去ることになりました。元気で明るい子どもたちに何度も元気をもらいました。感謝しかありませ

ん。次の学校でも子どもたちの成長を少しでも支えていけるよう頑張ります。長い間，ありがとうございました。 

■関根
せ き ね

 美
み

久
く

 支援員（退職） 

子どもたちの笑顔や成長を 4 年間見守ることができ，心から幸せでした。新しい場所でも，皆さんのことを思い出しながらがんばります。こ

れからも子どもたちの未来が輝かしいものでありますように。どうぞお元気で！ 

■西内
にしうち

 琳
り

星
せ

 支援員（退職） 

  明るく，元気いっぱいの子どもたちと毎日過ごし，大変学びになる 3 年間になりました。挑戦を恐れず，何事にも全力で取り組む子どもたち

にたくさんの元気と勇気を貰うことができました。この経験を活かし，新たな地でも頑張りたいと思います。ありがとうございました。 

■森本
もりもと

 渉
あゆみ

 スクール・サポート・スタッフ（退職） 

  学習指導員 2年，スクールサポート 2年，計 4年間お仕事をさせていただきました。初めてのことが多く苦労しました。子どもたちと一緒に

勉強していく毎日でした。でも，楽しく良い思い出になりました。今まで，お世話になり，ありがとうございました。 

 


